[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ШИРОКОУСТУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2020 г.                                                              № 34-83
с. Широкий Уступ
О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
В связи с поступившим протестом прокуратуры Калининского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Закона  Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», Закона Саратовской области от 31 октября 2018 года №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением  № 21-58 от 27.08.2019 года  «Об утверждении Правил благоустройства на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»(с изменениями от 21.01.2020г. № 31-77):

- пункт 10.15 изложить в следующей редакции: «10.15. В общественных местах должны быть установлены урны (расстояние между урнами определяется в зависимости от использования данных объектов и должно составлять не более 100 м)»;

- пункт 10.10 изложить в следующей редакции: «10.10. Контейнерная площадка независимо от видов мусоросборников должны иметь подъездной путь, водонепроницаемое покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки»;

- пункт 10.20 изложить в следующей редакции: «10.20. Расстояние от дворовых уборных и помойниц до жилых домов в районах, не обеспеченных централизованной канализацией, должно составлять не менее 10 м.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Широкоуступского МО                                                   А.П. Ковылин